Veni quanto citius cum diligentia.
 Anni sunt multi, *bracas* portabam parvulas
 Nec usque *candidas* mea impudentia,
 Cum veni primum simplex Oratorium.
 Dedit hospitium parvis in aedibus,
 Magna tamen mihi videbatur orphano.
 Erat nondum pistor nobis qui paniceos
 dulces pararet vel *grissinos* fragiles,
 velut butyrrum, qui in primo ore funderent.
 Dabat cuique sex quotidie nummos.
 Itaque quisque panem sibi comparat
 Sic parcitatem discit parsimoniam.
 Hos antea simplex dabam ego pignori,
 Et ieiunabam media quasi <hebdomada>¹⁷.
 Quid autem sciebam tum tantillus puer?
 Fuit tum ipse qui mihi daret manus
 Ut a miseriis me totis solverem.
 Pepercit parvulo, parcat et vetulo
 Et omnibus parcat praesenti tempore.
 Salve, Pater, pauci quoniam sunt nummuli,
 nec invenire contigit Americam,
 Coemi nuper ovem pinguem lanigeram,
 Diem sic festi laetiozem feceris,
 Tuis et filiis parabis prandium.
 Placet? Meo iudicio vos plaudite

(*Clamantes: Io D. Bosco! More solito. Universa puerorum multitudo eum recipit exclamans: Io D. Bosco! Et ipsa ex more canens quidquid in mentem venit, evanescit lepidam cantionem repetens, ex. g.: [***],¹⁸ poura formica etc. Tum demum Pater, hilaris vultu, qui suus est mos, et nulla interposita mora, indicto manu silentio, omnibus silentibus, sic orsus est alloqui ab alto suggestu*):

D.B. Annis ut olim singulis labentibus
 Diem celebratis festum vos solemniter.
 Adest pulchrior grex dulcior cantantium
 Qui modulatur novum cum tibicine
 Hymnum magister nuper quem composuit.
 Eis meas dabo gratias quam maximas...
 Mihi qui litteras legerent poeseos,
 Etiam gratias ago pro munere.
 Quod omne cordis superat sed gaudium
 Amici nostri adventus qui nuper candide
 Ex insperato peregrinus redit...
 Deo sint gratiae, tibi magna gratia
 Tuo qui adventu laetitiam amplificas.
 Recordor optime quo venit vespere
 Et omne quodquod recordatus est...

¹⁷ Hebdomada *corr ex* ebdomada

¹⁸ Presumibilmente le due parole che non riesco a leggere corrispondono al titolo di un canto popolare, come quello che segue nella didascalia.

Venit de longe magno cum marsupio,
 Quod ipse plurimus nobiscum dividit...
 Ei dentur gratiae, vobis quam maximae.
 Quod autem gaudeo, dixit submissius:
 “Tua me dignum disciplina contuli
 Fui semper filius dignus Oratorii...
 Mihi quod fassus nuper est in auribus
 Discat in exemplum praedicare in publico;
 Fecit prae ceteris munus pretiosius.
 Precatio festum vespertina finiat,
 Vobis dum gratias maximas innovo.

(Omnes adsurgunt adclamantes, et sensim sine sensu a loco silentes excedunt. Gregorius remanet et ita secum loquitur, dum identidem exaudiuntur pueri ultimas preces dicentes:)